[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОСТОЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 07
от   9 февраля   2024  года

О внесении изменений

 в постановление администрации

 Восточного муниципального образования

 № 29 от 20.12.2021 года «Об утверждении Положения о Единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Восточного  муниципального образования» (с изменениями от 11.02.2022  № 05, от 02.05.2023 № 06)
                На основании протеста прокуратуры Дергачевского района  № 20-13-2024Прдп38-24-20630017 от 31.01.2024 года, согласно ч. 8 ст.31  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Восточного муниципального образования Дергачевского муниципального района, администрация Восточного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 Внести в Приложение к постановлению администрации Восточного муниципального образования от 20.12.2021 г № 29 «Об утвержден Положения о единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Восточного муниципального образования» следующие изменения:

1.1.  Пункт 5.2 часть 5 изложить в новой редакции:

Проверять соответствие участников закупок  требованиями согласно ч.8 ст.31 Федеральный закон от 05.04.2023 г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» комиссия по осуществлению закупок проверяет соответствие  участников закупок требованиям, указанным в пунктах 1 и 7.1, пунктах 10 (за исключением случаев проведения электронных процедур), пункте 10.1 части 1 и части 1.1( при наличии такого требования) настоящей статьи, требованиям, предусмотренным частями 2 и 2.1 настоящей статьи (при осуществлении закупок, в отношении участников которых в соответствии с частями 2 и 2.1 настоящей статьи установлены дополнительные требования).

2. Настоящее постановление обнародовать в официальном печатном органе Восточного  МО «Вестник  Восточного МО» и разместить на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава Восточного
муниципального образования                                                С.Г. Галкин